

Fra: Bothner, Trude Melby[Trude.Bothner@ssb.no]
Sendt: 31.08.2024 23:55:19
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Hørings svar Ny skolestruktur Innlandet

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Hei,

Vedrørende forslag om å legge ned Skarnes Videregående skole

Det er naturlig at Innlandet må tilpasse seg både kostnader og synkende elevtall, men før en eventuell nedleggelse bør det gjøres beregninger på hva en nedleggelse vil koste for Innlandet.

Å legge ned Skarnes Videregående er uforståelig basert på følgende punkter

- Det påstås at grunnen til nedleggelsen er synkende elevtall og mindre folketall i distriktet. Sør-Odal kommune har økende folketall, som en av få kommuner i Innlandet, derfor er dette argumentet veldig merkelig i denne sammenheng.
- En nedleggelse vil påvirke elevene i Odalskommunene negativt, særlig de i Nord-Odal som får vesentlig lenger reisevei. Elever ved Skarnes Videregående har regnet på hva en forlengelse av reiseveien vil ha å si for elever fra Nord-Odal. Beregningen viser at en elev som reiser fra Sand til Kongsvinger må bruke 10 timer ekstra i buss hver uke. 10 timer som ungdommen burde bruke på fritidsaktiviteter, skolearbeid eller med venner og familie i stedet for på en buss. 10 timer hver uke er ekstremt mye tid, særlig for ungdom. Dette kan føre til at flere dropper ut av skolen og er det noe Norge og Innlandet trenger er det at ungdommen fullfører skolen og kommer seg i arbeid.
- Elevene ved skolen er godt fornøyde med miljøet og opplæringen som gis på skolen og det er viktig at elever som liker mindre forhold også har et godt alternativ.
- Skarnes Videregående har høy score på elever som fullfører videregående, mye høyere enn skolene i Kongsvinger. Legges skolen ned vil flere elever falle utenfor yrkeslivet.
- Skarnes Videregående har for få år siden blitt påkostet nærmere 100 millioner kroner. Å legge ned skolen vil være å kaste disse pengene ut av vinduet.
- Skarnes Videregående er den eneste skolen med bygglinje i sørfylket. Legges skolen ned må denne linjen enten bygges opp på Kongsvinger eller så må alle elever i sørfylket som ønsker å ta linja flytte på hybel for å ta denne utdannelsen. Å bygge ny bygglinje på Kongsvinger vil koste vesentlig mer enn de 100 millionene som allerede er brukt på bygglinja på Skarnes. Dette vil også påvirke mulighetene til lokalt næringsliv å rekruttere arbeidstakere fordi det er mer sannsynlig at disse elevene får jobb andre steder enn i lokalmiljøet.
- Resultatet av å legge ned Skarnes Videregående vil bli at færre flytter til Sør-Odal og Nord-Odal. Dette vil resultere i dårligere tilbud til barn og ungdom og eskalerende forgubbing i kommunene.

- Det er ikke usannsynlig at både Nord-Odal og Sør-Odal vil se til Akershus i stedet og bryte ut av Innlandet om Skolen legges ned. Det tar 30 minutter med buss til Eidsvoll fra Sand og bussen går hver time. Toget fra Skarnes tar 10 min til Årnes.

Konsekvensene av å legge ned skolen vil være dramatiske for elevene, men også for lokalmiljøet. Det er også svært dårlig samfunnsøkonomi. Det bør brukes tid på å finne andre alternativer der lokasjonen og linjene består.

Med vennlig hilsen

Trude Melby Bothner (Mamma)

Liam Melby Bothner (10.klasse elev ved Mo Barne og ungdomsskole)

Geir Bothner (Far)